
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - آکادمی 
هنرهای تجســمی عشــق آباد به نقش 
و زیور فرش های ابریشــمی ترکمنی 
و هنرهای ســنتی ایرانی آراسته شد و 
با ســاز ایرانی و ترکمنی به شور آمد تا 
جشنواره گردشــگری و صنایع دستی 
دو کشــور آغاز به کار کنــد. غذاهای 
ایران و ترکمنستان نیز به این جشنواره 
طعــم داد و اجرای رقص های آیینی از 
گروه ترکمنستان و همچنین استان های 
آذربایجان شرقی، کرمانشاه، لرستان و 
خراسان رضوی، از دیگر برنامه های این 

محفل بود. 
از  ایــران  درخواســت 
ترکمنستان برای تسهیل صدور 

ویزا
محمود صادقی، معاون ســفارت 
ایران در ترکمنستان در آیین افتتاح این 
رویداد گردشگری که به همت رایزنی 
فرهنگی ایران و با همکاری و مشارکت 
بخــش گردشــگری وزارت فرهنگ 
ترکمنستان برگزار شده است، به نقش 
ویژه ای که گردشگری در پیوند و ارتباط 
دولت ها و ملت ها به ویژه کشــورهای 
دارای مشترکات فرهنگی مانند ایران و 
ترکمنستان دارد، اشاره کرد و با یادی از 
اماکن تاریخی و طبیعی ارزشمند و زیبای 
ایران که در یونسکو ثبت جهانی شده اند، 
گفــت:  در چارچــوب همکاری های 

فرهنگــی فیمابیــن، برنامه های متنوع 
فرهنگی در ماه های اخیر در دو کشــور 
برگزار شده است. هفته فرهنگی ایران در 
ماه فوریه سال گذشته به میزبانی دولت 
ترکمنســتان در عشق آباد برگزار شد و 
قرار است روزهای فرهنگی ترکمنستان 
در اواخر ماه نوامبر )اوایل آذر( ۲۰۲۳ در 
شهر اصفهان برگزار شود. خوشبختانه 
پس از رفع محدودیت های کرونا و باز 
شدن مرزهای ترکمنستان، رفت و آمد 
بین اتباع دو کشور افزایش بسیاری یافته 

است. 
گردشگران ترکمنی بیشتر با هدف 
تفریح، تجارت، دیدن مکان های زیارتی 
و بعضا معالجه به ایران ســفر می کنند. 
ســفارت جمهوری اســامی ایران در 
عشــق آباد و سرکنسولگری کشورمان 
در مــرو عاوه بــر ارائه تســهیات و 
صدور سریع روادید برای گردشگران 
ترکمنســتانی، همواره در تاش است 
تا از طریــق نهادهای ذی ربط در ایران، 
سفر سهل و ســاده ای را برای مسافران 
ترکمنی در ایران فراهم کند.  بســیاری 
از گردشــگران ایرانــی به دیــدار از 
ترکمنستان و شــهر زیبای عشق آباد و 
سایر جاذبه های گردشگری ترکمنستان 

عاقه مند هستند. 
در ماه هــای اخیــر تعــدادی از 
گردشگران ایرانی از ترکمنستان دیدار 
کردند. امید اســت بــا حمایت دولت 
ترکمنستان و ارائه تسهیات بیشتر در 

اعطــای روادید به گردشــگران ایرانی 
به ویژه در قالب ســفرهای خانوادگی، 
تعداد بیشــتری از گردشگران ایرانی از 

ترکمنستان دیدار کنند.  
امیدوارم با برگزاری این جشنواره 
و آشنایی بیشتر شرکت های گردشگری 
ایرانــی و ترکمنی با یکدیگر و بســته 
شدن اســناد همکاری بین آن ها، شاهد 
بیش از پیش تبادل گردشــگری بین دو 
کشور باشــیم. معاون سفارت ایران در 
ترکمنستان همچنین از مردم این کشور 
و ســفیران خارجی کشورهای مقیم در 
عشــق آباد، که در این جشنواره حضور 
داشتند، دعوت کرد به دیدار ایران بیایند 
و در ادامه گفت: با توجه به بزرگداشت 
ســال ۲۰۲۴ بــه نــام شــاعر بزرگ 
»مختومقلی فراغی« از سوی ترکمنستان، 
از مدیران شرکت گردشگری دو کشور 
درخواســت می کنم، تورهای خاص 
زیارتی از آرامگاه این شــاعر در استان 
گلستان را برای سال آینده فراهم کنند. 

تمایــل ترکمنســتان برای 
همکاری های آموزش گردشگری 

با ایران
گلشــاد باکیوا یازلی یونا ـ معاون  
بخــش گردشــگری وزارت فرهنگ 
ترکمنســتان ـ نیــز گفــت:  در نتیجه 
تاش های رییس جمهور ترکمنســتان 
روابط دوستی ترکمنستان با کشورهای 
خارجی روز به روز رشد و توسعه پیدا 
می کند. براساس اصل بی طرفی کشور به 

رشد و تکامل  همکاری های بین المللی 
ترکمنستان با کشــورهای خارجی، به 
حوزه گردشگری توجه خاص می شود؛ 
زیرا حوزه گردشــگری در هر کشوری 
نشانگر رشــد اقتصادی آن است و در 
کشور ما نیز برای رشد حوزه گردشگری 
فعالیت های زیادی می شــود.  برگزاری 
جشنواره گردشگری و در چارچوب آن 
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی گام 
مهمی در گســترش روابط با جمهوری 
اســامی ایران در بخش گردشــگری 
اســت. باکیوا ادامه داد: در حال حاضر 
تعداد جهانگردان خارجی که به بازدید 
از بناهای یادبود تاریخی چون نســاء، 
دهستان، کهنه اروگنچ،  دایاخاتون و مرو 
قدیمی عاقه دارند، روز به روز افزایش 
می یابد. او با بیان این که ترکمنســتان از 
دیرباز به نام »چهارراه هفت جاده جهان« 
شهره بوده است، یادآور شد:  ترکمنستان 
مرکز جاده ابریشم بزرگ بوده است که 
غرب و شرق را به هم متصل می کرد. در 
دوره جدید در مسیر جاده ابریشم بزرگ 
روابط اقتصادی جدید آغاز شده است.

 زمینه هــای مهــم آن بــه روابط 
تجــاری، حمــل و نقــل و ارتباطات، 
گردشــگری و فرهنگی مرتبط است. 
بــرای تبلیــغ امکانات گردشــگری 
ترکمنســتان در دیگر کشورها، جلب 
توجه گردشگران خارجی، و گسترش 
روابط گردشگری با کشورهای همسایه 
که در مســیر جاده ابریشم بزرگ قرار 
دارد، قــرارداد و تفاهم نامه هایی امضا 
می شود. این نیز در آینده به تکامل روابط 
گردشگری کمک  می کند. معاون بخش 
گردشگری وزارت فرهنگ ترکمنستان 
همچنین در جریان بازدید علی مجتبی 
روزبهانی ـ ســفیر جدیــد جمهوری 
اســامی ایران در ترکمنستان ـ از این 
جشنواره و نمایشگاه، درباره گسترش 
همکاری های آموزش گردشگری بین 
دو کشور، استفاده از استادان ایرانی برای 
انتقال دانش گردشگری به ترکمنستان 

را پیشنهاد کرد. 
ترکمنستانی ها برای درمان 
به ایران می آیند؛ پرواز مســتقیم 

بگذارید
در ادامه این مراســم، احمدی به 
نمایندگــی از بخش خصوصی حاضر 
در این نمایشگاه به معرفی ظرفیت های 
ایران در حوزه گردشــگری ســامت 
پرداخت و افزود: براســاس آمار ملی و 
گزارش سازمان جهانی گردشگری در 
ســال ۲۰۲۲ از چهار میلیون گردشگر 
خارجــی که بــه ایران ســفر کردند، 
حدود یــک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر 
بــه انگیزه معالجات پزشــکی به ایران 
آمدند. امکانات گســترده اســتان های 

گردشگرپذیر همچون خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، گلســتان، اصفهان و 
فارس آماده پذیرش گردشگران خارجی 
است و شرکت های ایرانی آماده پذیرش 
گردشــگران ترکمنستان هســتند.  او 
همچنین با اشاره به قرار گرفتن ایران و 

ترکمنستان در مسیر جاده ابریشم، افزود: 
دو کشــور به دلیل آن که در مسیر جاده 
تاریخی ابریشم قرار گرفته اند از گذشتۀ 
دور در حــوزه گردشــگری همکاری 
فعالــی داشــته اند. با گذشــت زمان و 
پــس از احداث جاده ها و خطوط آهن 
بین المللی شاهد گسترش تعامل صنعت 

گردشگری در کنار توسعه همکاری های 
حمل و نقلــی بوده ایم. ســیاپبردی 
آتایــف آکمحمدویچ نیز به نمایندگی 
از شرکت های گردشگری ترکمنستان 
بــه معرفی ظرفیت هــا و امکانات این 
کشور برای جذب گردشگر پرداخت.
جشنواره گردشــگری و صنایع دستی 
ایران و ترکمنستان در شهر عشق آباد برپا 
شــد. در این جشنواره عاوه بر معرفی 
صنایع دستی، خوراک ها و ظرفیت های 
گردشــگری، موســیقی و رقص های 
محلی اجرا می شــود. نوید رســولی ـ 

رایــزن فرهنگی ایران در ترکمنســتان 
ـ نیز از برگزاری کنســرت موســیقی 
مشترک در حاشــیه این جشنواره و در 
یکی از ســینماهای شهر عشق آباد خبر 
داد. شرکت های گردشگری ترکمنستان 
نیز با حضور در این رویداد سعی دارند 

روابط گردشگری دو کشور را به سطح 
پیش از همه گیری کرونا برسانند. به گفته 
رسولی، حدود ۱۰ شرکت گردشگری، 
صنایع دستی و سامت از ایران در بخش 
نمایشگاهی این جشنواره حضور دارند.  
مجتبی باباخانی، راهنمای گردشگری و 
نماینده یکی از شرکت های گردشگری 

ایــران که حــدود ۲۰ ســال در بازار 
گردشگری ترکمنســتان فعال بوده و 
در ایــن رویــداد حضــور دارد گفت:  
ترکمنستانی ها بیشــتر به انگیزه درمان 
به ایران سفر می کنند و ظرفیت پزشکی 
ایران می تواند به جذب بیشتر مسافر از 

این کشور کمک کند. 
ترکمنســتانی ها هم بــه تقویت 
روابط گردشــگری و رشــد آن در این 
کشور بســیار مایل هستند. ترکمنستان 
هتل ها و رســتوران های خیلی خوبی 
دارد، نزدیکی فرهنگی داریم و با توجه 

به نزدیک بودن عشــق آباد به مشــهد، 
می توان ســطح رفت وآمد دو کشــور 
را افزایــش داد. فقــط امیدوارم صدور 
روادید از ســوی ترکمنســتان تسهیل 
شود، صدور روادید به همراه دعوتنامه 
دســت کم بین ۲۵ روز تا یک ماه طول 

می کشد. در صورت تسهیل این شرایط، 
می توان بین عشــق آباد و مشهد پرواز 
مستقیم برقرار کرد که یقینا تعداد سفرها 
را افزایش خواهد داد.  با توجه به حجم 
ســفر ترکمنســتانی ها برای درمان به 
ایران، بخشی از فضای این نمایشگاه به 
گردشگری سامت اختصاص داشت، 

هرچند بــه دلیل ناشــناخته بودن این 
بازار، تعداد کمی از شــرکت های فعال 
در حوزه گردشــگری سامت از ایران 

حضور داشتند. 
علیمراد حیدری گرجی، اســتاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی مازندران که 
در این نمایشگاه حاضر بود گفت که این 
دانشگاه دارای هشت مرکز تخصصی 
درمان بیماران خارجی )IPD( اســت 
و چند سالی است در زمینه گردشگری 
سامت فعالیت می کند و در حال حاضر 
۳۰۰ دانشجوی خارجی دارد. حیدری 

اظهار کرد:  بیشــتر بیماران خارجی هم 
که به بیمارستان های تحت پوشش این 
دانشگاه مراجعه می کنند برای جراحی 
چشم، نازایی، زیبایی و بیماری های قلبی 
است و بیشتر هم از حوزه خلیج فارس 
هستند. ترکمنستان نیز بازار به القوه ای 
در گردشــگری سامت اســت، اما به 
زیرساخت مناسب برای حمل و نقل نیاز 
دارد، مسیری که یک بیمار ترکمنستانی 
باید طی کنــد تا به مازندران برســد، 
زمینــی بوده که حدود هفت ســاعت 
زمان می برد، اگر به بازار گردشــگری 
این کشور فکر می کنیم باید پروازهای 
مســتقیم بین شهرهای مختلف ایران و 
ترکمنســتان افزایش یابد، به ویژه آن که 
جغرافیا و آب وهــوای مازندران برای 
مردم ترکمنســتان و دیگر همسایگان 
می تواند جذاب باشــد. نوید رسولی، 
رایزن فرهنگی جمهوری اسامی ایران 

در ترکمنســتان این رویداد را نخستین 
جشنواره مشترک گردشگری و صنایع 
دستی ایران و ترکمنستان خواند و درباره 
ســطح روابط گردشــگری دو کشور 
گفــت:  در حال حاضــر میانگین ۲۰۰ 
نفر در روز از ترکمنســتان به ایران سفر 
می کنند که بیشتر به انگیزه درمان و خرید 
و سیاحت است. یکی از دلایلی که این 
جشنواره برگزار شد، ضرورت تقویت 
شناخت مردم دو کشور از یکدیگر است 
تا رفت و آمد گردشگری بین دو کشور 

تقویت شود. 

رئیس انجمن دوستی ایران  و چین

برنامه ای برای رونق گردشگری 
ایران و ترکمنستان

جشنواره و نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی ایران و ترکمنستان به نشانه دوستی مردم دو کشور 
در شهر عشق آباد آغاز شد.
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دو کشــور به دلیل آن که در مسیر جاده تاریخی ابریشم قرار گرفته اند از گذشتۀ دور در حوزه 
گردشگری همکاری فعالی داشته اند. با گذشت زمان و پس از احداث جاده ها و خطوط آهن بین المللی 
شاهد گسترش تعامل صنعت گردشــگری در کنار توسعه همکاری های حمل و نقلی بوده ایم.
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